

## Flugsportverein 1910

## Karlsruhe e.V.

Ultraleicht Segelflug Motorflug

## Ausschreibung und Einladung zum 5. F3L. Wettbewerb der Abteilung Modellflug des FSV Karlsruhe 1910 e.V.

Die Abteilung Modellflug des FSV Karlsruhe 1910 e.V. lädt recht Herzlich alle interessierte Piloten zu ihrem F3L Wettbewerb auf den Modellflugplatz in Neumalsch ein.

Wettbewerbstermin Samstag, den 07. Juni 2025

Veranstalter FSV Karlsruhe 1910 e.V.

Wettbewerbsort Modellflugplatz des FSV Karlsruhe <a href="https://www.fsv-karlsruhe.de/modellfluggelaende/">https://www.fsv-karlsruhe.de/modellfluggelaende/</a>

Wettbewerbsregeln <a href="https://www.modellflugimdaec.de/wp-content/uploads/F3RES-Regelwerk-KZF-36-534.pdf">https://www.modellflugimdaec.de/wp-content/uploads/F3RES-Regelwerk-KZF-36-534.pdf</a>

Startgeld Erwachsene 15,- €, Jugendliche bis 18. Lebensjahr 0,-€

Teilnehmerzahl max. 20

Platzordnung <a href="https://www.fsv-karlsruhe.de/wp-content/uploads/2019/01/FuBo.pdf">https://www.fsv-karlsruhe.de/wp-content/uploads/2019/01/FuBo.pdf</a>

Haftung Für Personen- und Sachschäden übernimmt der Veranstalter keine Haftung

Preise Für jeden Piloten gibt es Urkunden. Die Ergebnisse werden im RC-Network und

Mg-airsports.eu veröffentlicht.

Anmeldung über mg-airsports.eu: <a href="https://mg-airsports.eu/competition/358">https://mg-airsports.eu/competition/358</a>

Anmeldeschluss Donnerstag, 5.Juni 2025 19:00 Uhr

Ablauf Bis 9:00 Uhr Bezahlen der Anmeldegebühren

9:00 Uhr Begrüßung und Briefing

9:30 Uhr Wettbewerbsbeginn, Erster Start Kein neuer Durchgang nach 15 Uhr

Über die Mittagszeit wird es Wurst mit Brötchen geben. Außerdem über den ganzen Tag Kaffee und Getränke. Es ist möglich bei uns zu Campen. Es gibt aber keinen Strom und Wasser Anschluss! Bitte meldet euch wenn ihr bei uns Campen wollt vorher per Mail unter der Adresse: fsv-modellflug@suermannseite.de

Der Teilnehmer erklärt mit seiner Anmeldung, dass er eine gültige Modellflugversicherung hat und die Wettbewerbsregeln und Ausschreibung anerkennt. Weiterhin stimmt er der Veröffentlichung von Bildern und Daten seiner Person betreffend, im Sinne der Ausübung des Modellflugsports über Medienberichterstattung im On- und Offline Bereich zu.

Mit freundlichen Grüßen

Andreas Suermann Sportwart Abt. Modellflug FSV Karlsruhe 1910 e.V.